
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№１３２ 
２０１４／４／１５ 

江戸川区土木部 

区 画 整 理 課 

 

連絡先：沿川整備第一係 

         ℡5243‐7160 

北小岩一丁目東部地区 

新年度のご挨拶 

日頃より区政にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

自然の脅威をまざまざと見せつけた東日本大震災から三年、その脅威は今なお鮮明な記憶と

して刻まれています。 

 被災地では今も多くの支援を必要としており、本区では被災地の一日も早い復興を願い、新

年度も気仙沼市に技術・事務職員14人の派遣を継続していきます。 

 さて、本地区の土地区画整理事業におきましては、昨年から皆さまに、引越や建物等の除却

を行っていただきました。誠にありがとうございました。昨年度末から整地工事を実施してお

りますが、今年度も引き続き工事を進めてまいります。 

安全で安心なまちづくりの実現のため、今後とも皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いし

ます。 

                           土木部長  髙井 聖 

今年度はこのメンバーで頑張ります 

今年度の沿川整備第一係の職員を紹介します。 

４月１日付で職員の人事異動があり、区画整理課沿川整備第一係で本地区を担当しており

ました安田、川原、植松、本田に代わり、新たに宮村
みやむら

賢二
けんじ

、渡邊
わたなべ

勝久
かつひさ

、笠川
かさがわ

達広
たつひろ

が配属とな

りました。今年度は６人体制で事業の推進に取り組んでまいりますので、よろしくお願いし

ます。 

今年度の沿川整備第一係の職員を紹

介します。 

この６人が篠崎地区まちづくり事務

所におりますので、お気軽にお越しいた

だければ幸いです。 

今後も職員一丸となって頑張ります

のでよろしくお願いします。 

宮村 大竹係長 本間 

笠川 渡邊 坂本 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 前号のまちづくりニュースでお知らせした整地工事が昨年度末で終了しました。整地工事

後の地区内の様子を紹介します。 

平成２６年３月下旬から、平成２５年度に移転補償契約を締結いただいた権利者の皆様と平

成26年度の仮住居費等に関わる移転補償金の提示および契約を進めております。引き続き、

皆さまのご予定を伺いながら、契約を進めてまいりたいと思っておりますので、ご多忙とは存

じますが、ご協力をお願いします。 

整地工事の状況について 

＜お問い合わせ先＞ご意見・ご質問はこちらまで  

区画整理課
く か く せ い り か

沿
えん

川
せん

整備
せいび

第一係
だいいちがかり

 

篠崎地区まちづくり事務所（北小岩一丁目東部地区担当）℡ 5243-7160 
※電話での問い合わせは平日午前8時30分から午後5時までの間にお願いします。 

【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/kankyo/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html 

平成２６年度の移転補償金について 

（平成２６年４月１０日撮影） 

旧 北小岩一丁目東部地区まちづくり事務所周辺 江戸川、JR総武本線（地区東南側）を臨む 

千葉街道（地区南西側）を臨む 
将来想定パース図 

http://www.city.edogawa.tokyo.jp/kankyo/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html

